Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«3/»  с><? 2016г. № 4 / у

О переходе
МБОУ СОШ №48 города Белгорода
на обучение по ФГОС ООО

На основании приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.12. 2010 г. № 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», на основании решения коллегии управления
образования администрации города Белгорода от 26 июня 2014 года, с целью
обеспечения организованной подготовки общеобразовательных учреждений
города Белгорода к введению федерального государственного стандарта
основного общего образования, приказа управления администрации города
Белгорода «Об организации работы по подготовке общеобразовательных
учреждений к введению ФГОС ООО» от 30 октября 2014 года №1453
в целях обеспечения эффективного перехода МБОУ СОШ №48 города
Белгорода на ФГОС нового поколения на уровне основного общего
образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС ООО с 01.09.2016 года
в 5,6 классах;

2. Учителям-предметникам, работающим в 5-х классах, осуществлять
образовательный процесс согласно требованиям ФГОС нового поколения;

3. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению ФГОС
основного общего образования МБОУ СОШ №48 города Белгорода:

- Виноградская М.В.- директор ;
- Борзенкова Л.М. -  заместитель директора ;
- Власенко М.Ю- заместитель директора ;

- Литвинова З.В. -  заместитель директора;
- Кочергина Н.В. -  заместитель директора;
- Фатьянова Е. А -  заместитель директора;
- Зубенко И. А. - заместитель директора;
- Ботнарюк Е.В. - заместитель директора;
- Щелочкова И.П., руководитель МО учителей начальных классов;
- Будина Е.Е.., руководитель МО русского языка и литературы;
- Таравитова С.П., руководитель МО учителей математики;
- Седых Е.В., руководитель МО учителей естественно-географического
цикла;
- Литвиненко Н.А., руководитель МО учителей физической культуры и
ОБЖ;
- Ширяева Е.С., руководитель МО учителей иностранного языка;
- Бирюкова Л.И., руководитель МО учителей технологии, искусства,
пк;
- Еоршкалева М.С., руководитель МО учителей истории,
обществознания, права, экономики;
- Дешина О.В. -  руководитель МО классных руководителей.
- Михайлова А.В. - педагог-психолог школы;
-  Волкова С.В. -учитель-логопед;
- Дудина А.С., библиотекарь МБОУ СОШ №48.

4. Назначить координатором введения ФЕОС ООО заместителя
директора Власенко М.Ю..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.